Sim velis, SERENISSIME PRINCEPS,
CELSITUDINIS VESTRAE

addictissimus atque devotissimus
H. B. GIBault”

2.2 Geleitwort an die Leser

“CANDIDO LECTORI

S.

PRODIT opus diu servatum, neque forsitan ita satis. Anno eum elapso emissuri cives in diurnis publicis (1) commonueramus; cumque increparent quidam neque tenues viri difficultatem nos adauxisse non minuisse, ab incepto non ideo deterriti, propositum, tuebatur, multifaria illud ratione excusantes. Juris apud externos consultis saperet noster labor, studiosis prodesset latino qui sermone leges romanas gallicis erant collaturi; textus alter alterum aliquando adjuvaret; immortalis demum Romanorum idiomate

opus NAPOLEONIS immortale mandaretur. Hæc ita vero allegantes, mox vincendo desperimus. Celebratum enim paruit (2) augusti Principis decretum, quo ipsius illius nostri operis summa doctis apud Italos viris juberetur; timuimus tum, librumque verecundi subduximus. Cum vero præfixis mensis novembris novissime elapsi diebus expectaretur, adhucque ille labor desideretur, animos hausimus, aleam jecimus.

Thema quidam merum existiment, licet; norunt jurisperiti suum esse legibus neque vulgare dicendi genus; quod ut assequeremur digestos potius ff. libros quam Justinianæ Codicem æmulari studuimus, neque modico sudore; cum frequentius in istis Napoleoniani Codicis articulis quadam factum sit legislatoris arte ut plus inesset rerum copia quam verborum.

Aliquid adjecimus collationis nostrum inter et jus latinum; cujus lucubrationis honos hodie evanuit, cum edocti complurimi opus idem ampliori abhinc successu contexerint. Nos vero tirunculis annotando consuluimus, tirunculis et sapientibus traducendo. Quod si utrisque conducat, quid majus expectandum; si tirunculis tantum, jucundum satis.⁵⁰

⁵⁰ Als Anmerkungen zitierte Gibault: (1) Journal de Poitiers, du 10 floréal an 13. – Journal typographique et bibliographique, du 20 prairial an 13. (2) 6 Maii anno pridem elapso.